
Protokół z posiedzenia 

Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Gliwicach 

kadencji 2020-2023 

w dniu 14.04.2021 r., godz. 16:30 

(w formule on-line) 

Obecni na posiedzeniu: Katarzyna Sielawa, Adriana Zator, Marta Kryś, Danuta Biernat, 
Krystyna Skrodzka, Aneta Lipiec, Katarzyna Kuczyńska-Budka. 

Nieobecni: Łukasz Chmielewski, Barbara Bobrowska, Józef Gogoliński. 

Goście: Łukasz Kasprzyk, Alicja Listek, Magdalena Foltyniak, Leszek Losza, Marta 
Zajączyńska-Kowalska, Agnieszka Szombara, Dominika Chabin-Pactwa, Ewa Sternal. 

Spotkanie prowadziła Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec. 

Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec stwierdziła kworum i przedstawiła porządek obrad: 

1. Stwierdzenie kworum. 
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z dwóch poprzednich posiedzeń. 
4. Przygotowanie do spotkania w sprawie polityki lokalowej wobec gliwickich organizacji 
pozarządowych. 
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
6. Ustalenie daty kolejnego posiedzenia. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad 2. Ustalenie porządku obrad. 

Porządek obrad przyjęto. 

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z dwóch poprzednich posiedzeń. 

Przyjęto protokoły z dwóch poprzednich posiedzeń. 

 

Ad 4. Przygotowanie do spotkania w sprawie polityki lokalowej wobec gliwickich organizacji 

pozarządowych. 

Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec zaproponowała, by do członków MRDPP rozesłać 

podsumowania dwóch spotkań, które w temacie lokali dla gliwickich organizacji odbyły się za 

poprzedniej kadencji MRDPP.  

P. Leszek Losza i P. Magdalena Foltyniak przedstawili prezentację w temacie polityki lokalowej 

wobec gliwickich organizacji pozarządowych (prezentacja w załączeniu do protokołu). 

Po prezentacji nastąpiła dyskusja. 

P. Leszek Losza zaproponował, by powołać zespół roboczy składający się z przedstawicieli 

zaangażowanych w temat podmiotów miejskich, wydziałów urzędu miasta, przedstawicieli 

MRDPP, przedstawicieli organizacji w celu wypracowania adekwatnych rozwiązań.   



P. Aneta Lipiec spytała, czy na podstawie prezentacji można zaproponować jakieś konkretne 

rozwiązania poza stworzeniem zespołu roboczego. 

P. Leszek Losza wytłumaczył, że obecnie trudno rekomendować konkretne rozwiązania, 

ponieważ do wielu z nich (np. ciekawe przykłady z innych miast, które zostały pokazane 

w prezentacji) nie jesteśmy przygotowani odpowiednimi zarządzeniami lub uchwałami Rady 

Miasta. Na poprzednich spotkaniach organizacji z MRDPP w sprawie lokali zostało 

zaproponowanych szereg rozwiązań, które niestety ZGM odrzucił jako niemożliwe do 

wprowadzenia, ze względu na brak odpowiednich praktyk i aktów prawnych. Dlatego 

niezbędne jest powołanie zespołu, który wspólnie wypracuje realne rozwiązania, które 

następnie zostaną wprowadzone. 

P. Magdalena Foltyniak dodała, że propozycja stworzenia zespołu została również omówiona 

na spotkaniu Zespołu Branżowego ds. Kultury i została pozytywnie przyjęta. 

P. Katarzyna Sielawa – przyznała, że jej doświadczenia odnośnie pozyskiwania lokalu dla 

organizacji pozarządowej są zbieżne z przedstawionymi opiniami P. Leszka Loszy oraz 

P. Magdaleny Foltyniak i poparła propozycję powołania zespołu roboczego. 

P. Magdalena Foltyniak zwróciła również uwagę, że komisja Rady Miasta  zajmująca się 

gospodarką mieszkaniową, która opiniuje wnioski o zmniejszenie czynszu  na lokale po 

2 przetargach (zazwyczaj w złym stanie) nie ma nawet możliwości, by wziąć pod uwagę 

społeczną rolę organizacji, ponieważ formularz nie daje takiej możliwości, jest bardzo prosty. 

Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec podziękowała za dyskusję – zostanie przygotowane 

pismo do prezydenta w sprawie spotkania z MRDPP w sprawie lokali dla organizacji. Centrum 

3.0 roześle prezentację przygotowaną przez P. Leszka Loszę i P. Magdalenę Foltyniak. 

 

Ad 5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

W związku z otrzymaniem do konsultacji projektu uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku 

o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego 

Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec poddała go pod głosowanie. Wniosek został 

zaopiniowany pozytywnie, wszyscy obecni członkowie MRDPP zagłosowali za. 

P. Marta Kryś zaproponowała, aby do porządku obrad czerwcowego spotkania MRDPP 

wpisać temat Programu Współpracy Miasta Gliwice z Organizacjami Pozarządowymi na rok 

2022. Propozycja została przyjęta. 

 

Ad 6. Ustalenie daty kolejnego posiedzenia. 

Termin kolejnego spotkania ustalono na 05.05.2021 o godzinie 16:30. 

 

Ad 7. Zamknięcie posiedzenia. 


